

GRUPPE: Kystbefæstning

TRYKT:

Udklip af:
**Langelands
Folkeblad**

ØENS MORGENAVIS

EMNE: Langelandsfort

Netto-oplag, 1. halvår 1975: 2.271

DATO: - 2 AUG. 1976

ORLOGSMUSEET

1608

Forsvarsudvalgsmedlem besøgte Langelandsfort

**Poul Søgaard
benyttede sin
sidste feriedag
til at orientere
sig nærmere
om fortet**

Folketingsmedlem Poul Søgaard, der er civil chef for hjemmeværnet og medlem af septemberforligspartiernes forsvarsudvalg, besøgte i lørdags Langelandsfort. Vi spurgte efter besøget folketingsmanden: — Da de er medlem af forsvarsudvalget kan deres besøg måske betragtes som en bekræftelse på, at forterne og dermed Langelandsfortet er stærkt inde i billedet ved de igangværende forhandlinger om den ny forsvarsordning?

— Ikke mere inde i billedet end alt andet omkring forsvaret, simpelthen fordi det er naturligt, at det spørgsmål blandt alt andet bliver bragt ind i billedet under hensyn til, at der skal foretages besparelser. I hvert fald har regeringen lagt op til besparelser på alle områder og altså også forsvarsområdet. Og forterne er da som alle andre ting et af områderne, man må kigge på.

Ingen beslutninger truffet

— Da jeg ikke har set Langelandsfortet før og da jeg gerne ville orientere mig om det følte jeg trang til at tage derover så at sige på min sidste feriedag. Men jeg vil understrege, at det er helt uofficielt, jeg aflægger dette besøg.

— Der er ikke, fortsatte Poul Søgaard, truffet nogen beslutning overhovedet om noget som helst. Det er kun det, vi kan kalde en indledende fase, vi har været igennem i det særlige udvalg, der består af de seks partier — de fire partier, der står bag den nuværende forsvarsordning samt Centrum-Demokraterne og Kristeligt Folkeparti.

Men da jeg godt, når vi skal til at snakke realiteter, vil kunne tale med også om dette her, så er det rart lige at have aflagt et besøg på stedet.

— Vil De på nuværende

tidspunkt udtale Dem om Deres indstilling til spørgsmålet om fortets bevarelse?

— Det må indgå som et led i den øvrige del af det samlede forsvar. Hvis man vil gøre et eller andet omkring Langelandsfortet, vil det jo bevirke noget andet et andet sted. Så kommer man til at mangle et led i en kæde, som man så må gøre noget godt for et andet sted.

Jeg kan på nuværende tidspunkt hverken sige det ene eller andet. Det går ind i den samlede bedømmelse.

— Kan det forventes, at andre af forsvarsudvalgets medlemmer vil komme her til for at orientere sig på samme måde?

— Det kan jeg naturligvis ikke sige andet om, end at



Folketingsmedlem og hjemmeværnets civile chef, Poul Søgaard.

det er udvalget selv der afgør, om det vil besigtige Langelandsfortet. Der kan jo også være tale om Stevnsfortet.

— Hvem forhandlede De med under besøget på Langelandsfortet?

— Jeg havde en samtale med chefen for fortet, kommandørkaptajn Jessen, og som sagt, det var et uformelt besøg. Det var ikke et besøg, udvalget havde tilrettelagt. Det var rent privat, jeg ønskede at orientere mig om tingene. Jeg var rundt og se ildledercentralen og kanonstillingerne m.v. Og jeg spurgte mig for, så jeg nu føler mig godt orienteret om Langelandsfortet.

pn.